令和３年２月１７日

各報道機関文教担当記者  殿

‐国立大学法人金沢大学と羽咋市が協力・連携体制を強化！‐

包括連携協定締結式のご案内

このたび，金沢大学（学長：山崎 光悦）と羽咋市(市長：岸 博一)は，これまでの共

同研究で培った協力体制をさらに強化するため，包括連携協定を締結することとなりまし

た。

本学と羽咋市は，平成２７年度の「『がんばる羽咋創成総合戦略』の策定に係る調査研

究」を契機に，さまざまな分野に連携を拡大し，平成２９年度には，羽咋市・日本電気・

本学の三者による「『人口減少社会における羽咋市のグランドデザイン』の構築に向けた

連携協力に関する協定」にも発展するなど，多くの共同研究に取り組んでまいりました。

今回の包括連携協定の締結により，昨今，その重要性が謳われております「証拠に基づ

く政策立案（Evidence-based Policy Making）」の羽咋市での適切な活用に向けて，研究・

教育・社会貢献を組み合わせた共創事業につなげるとともに，さらなる連携強化を図り，

羽咋市のよりよい地域づくりと，本学の異分野融合による研究推進につなげます。

つきましては，下記のとおり協定締結式を開催いたしますので，当日の取材・報道をお

願いいたします。

※なお，本案内は，協定締結式当日の取材をお願いするものであり，当日までの

記事掲載はお控えいただきますようよろしくお願いいたします。

記

News Release

■ 本件お問い合わせ先 ■

金沢大学先端科学・社会共創推進機構 平子  羽咋市総務部がんばる羽咋創生推進室 見附
TEL：076-264-5905  FAX：076-234-4019  TEL：0767-22-7192 FAX：0767-22-7195
E-mail：hirako@staff.kanazawa-u.ac.jp    E-mail：sousei@city.hakui.lg.jp

【国立大学法人金沢大学と羽咋市との包括連携協定締結式】

日 時 ： 令和３年２月２２日（月）１３：００～１３：３０
場 所 ： 羽咋市役所本庁舎４階４０１会議室

（石川県羽咋市旭町ア 200）
出席者 ： 【金沢大学】 学長 山崎 光悦

        【羽咋市】  市長 岸  博一